

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 329,339,935.53

Capítulo	5006
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial
Código de la Unidad de Compra	000677
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
MATERIALES PARA SER INSTALADA EN EL	Satisfacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 41,150.00	RD\$ 41,150.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 28,340.00	RD\$ 28,340.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 690.00	RD\$ 690.00	-
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 265.00	RD\$ 265.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	-
40141609	Válvulas de control	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	1	RD\$ 695.00	RD\$ 695.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$ 215.00	RD\$ 645.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$ 57.00	RD\$ 114.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RD\$ 162.00	RD\$ 162.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RD\$ 68.00	RD\$ 68.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RD\$ 62.00	RD\$ 62.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$ 12.00	RD\$ 36.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 353.00	RD\$ 353.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Pie	30	RD\$ 58.00	RD\$ 1,740.00	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 4.00	RD\$ 80.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 79,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
A DISTINTOS DEPARTAMENTOS DE ESTA	Satisfacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 2,295.10	RD\$ 2,295.10	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 2,295.10	RD\$ 2,295.10	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 2,295.10	RD\$ 2,295.10	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 2,295.10	RD\$ 2,295.10	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,994.20	RD\$ 1,994.20	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	59	RD\$ 1,062.00	RD\$ 62,658.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73,832.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
ADQUISICION DE CAMION LIGERO	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
MATERIALES ELECTRICOS	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1200	RD\$ 179.95	RD\$ 215,940.00	-
31161711	Tuercas de ojo	Unidad	6	RD\$ 221.20	RD\$ 1,327.20	-
31163211	Grapas de retención	Unidad	8	RD\$ 1,275.41	RD\$ 10,203.28	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 227,470.48	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 10,620.00	RDS 10,620.00	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 19,706.00	RDS 19,706.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 54,545.62	RDS 54,545.62	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 89,831.69	RDS 89,831.69	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 22,952.26	RDS 22,952.26	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 41,270.47	RDS 41,270.47	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 238,926.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INDUSTRIA ZONA FRANCA INDUSTRIA	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Unidad	1	RDS 415,000.00	RDS 415,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 415,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Y LETRERO EN ALUMINIO PARA SER UTI	Sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171505	Puertas de metal	Unidad	5	RDS 17,700.00	RDS 88,500.00	+
30171608	Ventanas basculantes o de montante	Metro cuadrado	3.15	RDS 2,600.00	RDS 8,190.00	-
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Metro cuadrado	16	RDS 4,130.00	RDS 66,080.00	-
30171503	Puertas rodantes	Unidad	1	RDS 745,000.00	RDS 745,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 630,000.00	RDS 630,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,537,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ES) DEL ASCENSOR Y LA PLANTA ELÉCTR	Sastifacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 77,880.00	RDS 77,880.00	+
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 63,720.00	RDS 63,720.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 141,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
UTILIZADO EN LA INAUGURACIÓN DE NA	Sastifacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LOGICOS PARA SER UTILIZADOS POR DIF	Sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS 52,510.30	RDS 210,041.20	+
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RDS 9,440.26	RDS 37,761.04	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 247,802.24	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LA LA INAUGURACIÓN DE NAVE EN LA ZC	Sastifacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 94,400.00	RDS 94,400.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 94,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COSNTRUCCIÓN DE NAVES INDUSTRIALE	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COSNTRUCCIÓN DE NAVES INDUSTRIALE	para sastifacer las necesidades de la institución	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COSNTRUCCIÓN DE NAVES INDUSTRIALE	para sastifacer las necesidades de la institución	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COSNTRUCCIÓN DE NAVES INDUSTRIALE	para sastifacer las necesidades de la institución	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MOBILIARIOS PARA LAS OFICINAS	para sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DEJAS DE EMBUTIDOS PARA SER UTILIZ	para sastifacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DEJAS DE EMBUTIDOS PARA SER UTILIZ	para sastifacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA LA CONFIGURACIÓN Y GESTIÓN DE	para satisfacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS	para satisfacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y	para satisfacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE LIMPIEZA PRIMER	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RDS 540.00	RDS 8,100.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
47131807	Blanqueadores	Galón	35	RDS 175.00	RDS 6,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RDS 420.00	RDS 14,700.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 210.00	RDS 2,520.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS 280.00	RDS 16,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS 280.00	RDS 8,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS 425.00	RDS 25,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
53131608	Jabones	Paquete	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RDS 150.00	RDS 9,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RDS 260.00	RDS 2,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RDS 2,500.00	RDS 200,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RDS 2,000.00	RDS 120,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	8	RDS 715.00	RDS 5,720.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 285.00	RDS 3,420.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 100.00	RDS 500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 548,285.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PATROCINIO	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PATROCINIO	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PATROCINIO	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PATROCINIO	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INDE MATERIALES DE LIMPIEZA SEGUNDA	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiaadores de propósito general	Galón	15	R\$ 540.00	R\$ 8,100.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	R\$ 319.00	R\$ 7,975.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	80	R\$ 190.00	R\$ 15,200.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	R\$ 160.00	R\$ 1,920.00
47131807	Blanqueadores	Galón	35	R\$ 175.00	R\$ 6,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	2	R\$ 1,600.00	R\$ 3,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	R\$ 450.00	R\$ 15,750.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	R\$ 1,900.00	R\$ 5,700.00
47131604	Escobas	Unidad	12	R\$ 210.00	R\$ 2,520.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	R\$ 280.00	R\$ 16,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	R\$ 280.00	R\$ 8,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	R\$ 450.00	R\$ 27,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	R\$ 225.00	R\$ 2,700.00
53131608	Jabones	Galón	20	R\$ 180.00	R\$ 3,600.00
53131608	Jabones	Galón	20	R\$ 240.00	R\$ 4,800.00
53131608	Jabones	Paquete	4	R\$ 2,400.00	R\$ 9,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	R\$ 150.00	R\$ 9,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	2	R\$ 100.00	R\$ 200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	R\$ 260.00	R\$ 2,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	R\$ 2,500.00	R\$ 200,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	R\$ 2,000.00	R\$ 120,000.00
47131816	Desodorantes	Paquete	8	R\$ 715.00	R\$ 5,720.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	5	R\$ 7,270.00	R\$ 36,350.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	R\$ 2,360.00	R\$ 7,080.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	R\$ 285.00	R\$ 3,420.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	R\$ 260.00	R\$ 5,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	R\$ 95.00	R\$ 475.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	R\$ 3,900.00	R\$ 19,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 548,415.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	18000	R\$ 240.00	R\$ 4,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,320,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	18000	RDS 240.00	RDS 4,320,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,320,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FERIA INNOVACION	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 13,000,000.00	RDS 13,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 13,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FERIA INNOVACION	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INAS DEL PRIMER TRIMESTRE PARA SER	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	+
30102616	Banda de caucho	Caja	35	RDS 45.00	RDS 1,575.00	-
14115115	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RDS 88.00	RDS 1,056.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 45.00	RDS 1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 55.00	RDS 2,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 85.00	RDS 3,400.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	-
44122011	Folders	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	80	RDS 1,600.00	RDS 128,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
44120005	Libretas de citas o repuestos	Caja	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 55.00	RDS 660.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	550	RDS 400.00	RDS 220,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RDS 50.00	RDS 1,800.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS 110.00	RDS 1,320.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 515,051.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SICION DE COMESTIBLES PRIMER TRIME	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	160	RDS 300.00	RDS 48,000.00	+
50202310	Agua mineral	Paquete	60	RDS 885.00	RDS 53,100.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	2	RDS 824.00	RDS 1,648.00	-
50201706	Café	Unidad	15	RDS 351.00	RDS 5,265.00	-
50171550	Especies o extractos	Paquete	2	RDS 754.00	RDS 1,508.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	3	RDS 380.00	RDS 1,140.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RDS 950.00	RDS 5,700.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	8	RDS 490.00	RDS 3,920.00	-
50202305	Jugo fresco	Paquete	3	RDS 230.00	RDS 690.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	6	RDS 785.00	RDS 4,710.00	-

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	15	RDS	107.00	RDS	1,605.00	-		
50201710	Té de hoja	Unidad	2	RDS	480.00	RDS	960.00	-		
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Paquete	3	RDS	640.00	RDS	1,920.00	-		
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	25	RDS	84.00	RDS	2,100.00	-		
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RDS	1,625.00	RDS	16,250.00	-		
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	25	RDS	1,625.00	RDS	40,625.00	-		
50193104	Base para sopas	Caja	5	RDS	1,168.00	RDS	5,840.00	-		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	230,581.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE CAFE PRIMER TRIMESTR	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TILIZADOS EN LAS ZONAS FRANCAS QUI	Satisfacer las necesidades de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 2,150,872.00	RDS 2,150,872.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 8,799.85	RDS 17,599.70	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 8,289.00	RDS 16,578.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 14,815.00	RDS 14,815.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 14,815.00	RDS 14,815.00	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 9,812.05	RDS 29,436.15	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 3,788.89	RDS 11,366.67	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RDS 19,979.52	RDS 39,959.04	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 4,554.19	RDS 18,216.76	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	13	RDS 4,811.49	RDS 62,549.37	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,376,207.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE TUBERIAS DEL CLUB C	Satisfacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RDS 7,220.42	RDS 36,102.10	
31211704	Sellantes	Unidad	1	RDS 950.00	RDS 950.00	
30101617	Barras de madera	Unidad	6	RDS 790.60	RDS 4,743.60	
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RDS 254.00	RDS 1,524.00	
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RDS 126.00	RDS 756.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00	
27111723	Llaves de tubo	Unidad	7	RDS 330.00	RDS 2,310.00	
27111723	Llaves de tubo	Unidad	6	RDS 330.00	RDS 1,980.00	
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	1	RDS 105.00	RDS 105.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 460.20	RDS 460.20	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	1	RDS 850.00	RDS 850.00	
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00	
11111701	Arena de silice	Metro	5	RDS 5,260.00	RDS 26,300.00	
30111601	Cemento	Libra	5	RDS 730.00	RDS 3,650.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 1,070.00	RDS 1,070.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 280.00	RDS 280.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 370.00	RDS 370.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS 230.00	RDS 690.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS 360.00	RDS 1,080.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 170.00	RDS 510.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS 86.00	RDS 258.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	6	RDS 70.00	RDS 420.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS 20.00	RDS 80.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	4	RDS 20.00	RDS 80.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RDS 30.00	RDS 120.00	
27111723	Llaves de tubo	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS 290.00	RDS 580.00	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RDS 16.00	RDS 64.00	
30102403	Varillas de hierro	Unidad	4	RDS 480.00	RDS 1,920.00	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	2	RDS 90.00	RDS 180.00	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	1	RDS 130.00	RDS 130.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Libra	5	RDS 110.00	RDS 550.00	
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,612.90

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Paquete	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
DQUISICION DE CAFE CUARTO TRIMESTRE	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Paquete	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CONFECCION DE PLACAS PARA LA FERIA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00	+	
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 15,930.00	RD\$ 15,930.00	-	
49101702	Trofeos	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,430.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
IMPERMEABILIZACION DE TECHO	CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SERVICIO DE FUMIGACION	PARA SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA ISNTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SERVICIO DE FUMIGACION	PARA SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA ISNTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CIÓN Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL*	SATISFACER LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	+	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
RENOVACION DE PERIODICO	SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00	+	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE INVITACIONES MISA ANIVERSARIO PR	PARA SASIFICAR LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESION DE INVITACIONES FERIA INNOVA	PARA SASIFICAR LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	350	RD\$ 600.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE INVITACIONES RECONOCIMIENTO II	PARA SASIFICAR LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMIONETAS	SATISFACER LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ME PERSONAL OPERATIVO Y ADMINIST	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENTO DE EXTINTORES PERTENECIENTES	Sastifacer las necesidades de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 106,259.00	RD\$ 106,259.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,259.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USO DE ESTE CENTRO DE DESARROLLO	Sastifacer las necesidades de esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA LA CONFIGURACIÓN Y GESTIÓN D	Sastifacer las necesidades de la institucion	Servicios	Compras Menores	No	

Eliminar procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,756,800.00	RD\$ 1,756,800.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,756,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SER UTILIZADOS EN LA NUEVAS OFICINA	Sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,828.00	RD\$ 40,828.00	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 69,266.00	RD\$ 69,266.00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 14,042.00	RD\$ 28,084.00	-	
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 96,642.00	RD\$ 96,642.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,820.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENTO PREVENTIVO PARA VARIOS VEHÍC	Sastifacer las necesidades de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 38,360.97	RD\$ 38,360.97	+	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 24,329.54	RD\$ 24,329.54	-	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 176,974.00	RD\$ 176,974.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 239,664.51	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NA PARA SER CONSUMIDA POR LOS EMP	Sastifacer las necesidades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 80.00	RD\$ 64,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BLICACION DE NOTICIAS EN EL TERCER (Sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$ 28,320.00	RD\$ 28,320.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,320.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LES ELECTRICOS ZONAS FRANCA DE HAT	Sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1200	RD\$ 185.00	RD\$ 222,000.00	+	
31163211	Grapas de retención	Unidad	8	RD\$ 1,275.00	RD\$ 10,200.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 7,200.00	RD\$ 72,000.00	-	
31161711	Tuercas de ojo	Unidad	6	RD\$ 221.00	RD\$ 1,326.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,526.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RIALES ELECTRICOS ZONAS FRANCA DE	Sastifacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1082	RD\$ 179.00	RD\$ 193,678.00	+	
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 7,200.00	RD\$ 108,000.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 326,678.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DOR ZONAS FRANCAS DE SAN JUAN DE	Satisfacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 62,540.00	RD\$ 62,540.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	77,540.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Satisfacer las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8,300.00	RD\$ 83,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	198,000.00

+

-

-

-

Agregar Procedimiento